

収 支 計 算 書

自平成29年 4月 1日 至平成30年3月31日

(単位：円)

科 目	決算額	前年度(29/3)	増減
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
基本財産運用収入	39,600,436	3,460,972	36,139,464
基本財産利息収入	10,000	25,068	△ 15,068
基本財産賃貸料収入	39,590,436	3,435,904	36,154,532
会 費 収 入	1,035,000	1,085,000	△ 50,000
賛助会員会費収入	1,035,000	1,085,000	△ 50,000
事 業 収 入	50,167,931	51,723,775	△ 1,555,844
入 館 料	22,734,222	21,735,158	999,064
講演講習会収入			0
展示委託収入			0
ショッフ ^o 収入	26,732,709	29,988,617	△ 3,255,908
検 定 収 入	701,000		701,000
補助金等収入	5,784,000	4,551,000	1,233,000
国庫助成金収入	5,784,000	4,551,000	1,233,000
寄 付 金 収 入	9,959,696	20,417,028	△ 10,457,332
寄 付 金 収 入	9,959,696	20,417,028	△ 10,457,332
雑 収 入	11,054,454	12,135,094	△ 1,080,640
受 取 利 息	466	1,426	△ 960
雑 収 入	11,053,988	12,133,668	△ 1,079,680
事業活動収入計	117,601,517	93,372,869	24,228,648
2. 事業活動支出			
事 業 費	95,684,824	74,250,072	21,434,752
展 示 事 業 費	57,551,373	41,497,516	16,053,857
調査研究助成事業費	344,498	352,055	△ 7,557
講習・講演会事業費	9,895,654	2,032,271	7,863,383
美術教育普及事業	1,566,474	613,332	953,142
地域文化活動事業	168,385	175,017	△ 6,632
ショッフ ^o 事業	26,158,440	29,579,881	△ 3,421,441
管 理 費	2,035,653	1,922,389	113,264
給 料 手 当	783,465	838,992	△ 55,527
福 利 厚 生 費	97,033	125,736	△ 28,703
旅 費 交 通 費	165,000	265,000	△ 100,000
通 信 費	41,837	35,670	6,167
事 務 消 耗 品 費	21,803	21,454	349
消 耗 品 費	24,089	10,830	13,259
修 繕 費	25,528	4,925	20,603
光 熱 水 料 費	360,333	335,603	24,730
賃 借 料	40,013	25,013	15,000
保 険 料	85,001	8,415	76,586
維 持 管 理 費	126,292	125,249	1,043
雑 費	265,259	125,502	139,757
事業活動支出計	97,720,477	76,172,461	21,548,016
事業活動収支差額	19,881,040	17,200,408	2,680,632
II 投資活動収支の部			0
1. 投資活動収入	2,315,000	4,955,000	△ 2,640,000
特定資産取得取崩収入			0
資産取得資金取崩収入			0
特定費用準備金資産取崩収入			
複製品売却収入	2,315,000	4,955,000	△ 2,640,000
投資活動収入計	2,315,000	4,955,000	△ 2,640,000
2. 投資活動支出			0
特定資産取得支出	5,199,136	6,200,000	△ 1,000,864
退職給付引当資産取得支出	600,000		600,000
修繕引当資産取得支出	4,599,136	6,200,000	△ 1,600,864
固定資産取得支出	0	0	0
建物(内部造作)取得支出			0
構築物取得支出			0
什器備品購入支出			0
その他資産購入支出			0
美術品購入支出			0
その他基財財産取得支出			0
投資活動支出計	5,199,136	6,200,000	△ 1,000,864
投資活動収支差額	△ 2,884,136	△ 1,245,000	△ 1,639,136
III 財務活動収支の部			0
1. 財務活動収入			0
2. 財務活動支出			0
財務活動収支差額			0
当期収支差額	16,996,904	15,955,408	1,041,496
前期繰越収支差額	54,192,358	38,236,950	15,955,408
次期繰越収支差額	71,189,262	54,192,358	16,996,904

収支計算書に対する注記

1 資金の範囲

資金の範囲には、現金預金、未収金、前払金、棚卸資産を含めている。
なお、前期末及び当期末残高は、下記2に記載するとおりである。

2 次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳

科 目	当期末残高	前期末残高
現 金 預 金	45,209,005	30,946,684
未 収 金	6,019,904	4,620,659
立 替 金		
棚 卸 資 産	22,677,589	18,625,015
合 計	73,906,498	38,236,950
未 払 金	2,698,916	0
預 り 金	18,320	0
合 計	2,717,236	0
次期繰越収支差額	71,189,262	38,236,950